



# روزنامه مناقصه مزایده



لزوم جذب معلمان بازنشسته با حقوق خوب

## بحران کمبود معلم به فصل تحصیلی جدید می‌کشد!

صفحه ۱

کاربران ایرانی؛ اصلی‌ترین قربانی تحریم‌های فناوری!

صفحه ۲

دبیر انجمن شرکت‌های هوایمایی ایرلاین مجاز است که سقف قیمت بلیت هوایم را برای مسیرهای پروازی تعیین کند

صفحه ۴

معاون حقوقی رئیس جمهور عنوان کرد

## قرارداد کرسنت یعنی فروش ۲۵ سال گاز ایران به بهای کم!

صفحه ۸



سخنگوی شورای نگهبان

## هیچ شکایت و اعتراضی از سوی نامزدها دریافت نکردیم

صفحه ۱

ورود دادستانی به موضوع استانداردسازی خودروهای باری

صفحه ۵

## اوج‌گیری بحران کمبود سنگ آهن صنعت فولاد تا ۱۴ سال دیگر

صفحه ۶

مجازات حبس و جزای نقدی برای ۵ متهم به دستکاری در بازار سرمایه

صفحه ۷

## تخفیف روزانه حدود ۲۶ میلیون دلار به چین از پول نفت مردم ایران!

صفحه ۸

## سؤال روز: وظایف دستگاه‌های اجرایی در قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشوری کالای ایرانی چیست؟

صفحه ۲

لزوم جذب معلمان بازنشسته با حقوق خوب

## بحران کمبود معلم به فصل تحصیلی جدید می‌کشد!

گروه اقتصادی | مناقصه



مدارس ایران خیر داد و گفت: تا شهریور سال جاری ۷۲ هزار معلم دیگر نیز در ایران بازنشسته خواهند شد. نگاهداری؛ که در صحن علنی مجلس و در جریان بررسی گزارش جدید وزیر

کمبود معلم کم‌کم می‌رود تا به مسئله‌ای کلیدی در نظام آموزش کشور تبدیل شود؛ مسئله‌ای که باید در سریع‌ترین زمان حل شود زیرا که امر آموزش مهم‌ترین رکن ساختار جامعه‌ای آرمانی است. در این بین معلمان دارای جایگاهی ویژه است و کمبود آن می‌تواند خلأ بسیار بزرگی را در عرصه آموزش پدید آورد. یکی از کلیدی‌ترین عناصر آموزش و پرورش، نیروی انسانی و به‌طور اخص معلم است. چنانچه همه عوامل و عناصر در آموزش و پرورش (برنامه درسی، فضا و تجهیزات، منابع مالی و...) وجود داشته باشد، اما معلم کارآمد و پرورش‌یافته نباشد، نمی‌توان در زمینه تعلیم و تربیت موفق شد. به این لحاظ، دولت‌مردان بایستی در خصوص تأمین، تربیت و نگهداشت نیروی انسانی معلم کارآمد اهتمام جدی به خرج دهند. در واقع کمبود نیروی انسانی معلم از جدی‌ترین مشکلات نظام آموزش و پرورش است که در سال‌های گذشته بازنشستگی حجم گسترده‌ای از معلمان و از سوی دیگر عدم توازن و توزیع مناسب در استخدام‌ها و همچنین اجرای نظام آموزشی ۶-۳-۳ موجب شرایطی شده که برخی از کارشناسان، آن را تشبیه به سونامی کردند.

کمبود دست کم ۱۷۶ هزار معلم در مدارس ایران در همین رابطه، باید نگاهداری؛ رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، از کمبود دست‌کم ۱۷۶ هزار معلم در

فرهنگیان و انحلال یا تضعیف و مراکز تربیت معلم و مجموعه قوانین تعیین تکلیف استخدامی معلمان از سال ۱۳۸۸ تا ۱۴۰۰ سبب بحرانی شدن وضعیت نیروی انسانی در وزارت آموزش و پرورش شد. او همچنین گفت که سرانه متوسط فضای آموزشی در ایران تنها ۵،۲۸ مترمربع است، در حالی که سرانه استاندارد فضای آموزشی باید ۸،۵ مترمربع باشد و البته تاکنون در ۱۱ استان ایران، متوسط فضای آموزشی کمتر از متوسط سرانه فضای آموزشی در کل کشور است. به گفته رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، ۱۰۴ هزار کلاس در ایران از سال‌های قبل تاکنون همچنان فرسوده و برای امنیت جانی دانش‌آموزان خطرناک و نیازمند تخریب، بازسازی یا مقاوم‌سازی است. استان کردستان با ۳۸،۷ درصد، آذربایجان شرقی با ۳۸،۶ درصد و تهران با ۲۸،۱ درصد، سه استانی هستند که بیشترین کلاس‌های نامن را دارند. گفتنی است؛ ۷۹ هزار کلاس درس هم در ایران به لوازم گرمایشی یا سرمایشی نیاز دارند. به گفته بابک نگاهداری؛ اعتبار مورد نیاز برای افزایش سرانه فضاهای آموزشی در ایران ۱۶۰ هزار میلیارد تومان، اعتبار مورد نیاز برای تخریب یا بازسازی کلاس‌های نامن ۱۵۰ هزار میلیارد تومان و بودجه لازم برای تأمین یا تعمیر دستگاه‌های سرمایشی و گرمایشی ۷،۷ هزار میلیارد تومان است که دولت و مجلس از تأمین آن ناتوان هستند و در بودجه امسال آموزش و پرورش نیز اعتبارات لازم برای برطرف کردن این مشکلات در نظر گرفته نشده است.

## سخنگوی شورای نگهبان: هیچ شکایت و اعتراضی از سوی نامزدها دریافت نکردیم

تبلیغات دو نامزد راه یافته به مرحله دوم آغاز شد و تا ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه ۱۴ تیر (۲۴ ساعت قبل از آغاز رای‌گیری) ادامه خواهد داشت، عنوان کرد؛ بنابراین در روز یکشنبه (۱۰ تیرماه) صحت مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت و به وزارت کشور نیز اعلام شد. سخنگوی شورای نگهبان، در ادامه با بیان اینکه پس از اعلام صحت انتخابات،

پیگیری قرار گرفت؛ برخی موارد رفع شد و برخی گزارش‌ها نیز فاقد اسناد و مدارک لازم بودند. وی عنوان کرد؛ بنابراین در روز یکشنبه (۱۰ تیرماه) صحت مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت و به وزارت کشور نیز اعلام شد. سخنگوی شورای نگهبان، در ادامه با بیان اینکه پس از اعلام صحت انتخابات،

اعتراضی نسبت به روند برگزاری مرحله اول انتخابات ندانستند. طحان‌نظیف؛ درباره شکایات مردمی هم که به سامانه «مردم ناظر» ارسال شده بود، گفت؛ مواردی که در روز انتخابات گزارش شده بود، جزئی بودند و در همان روز انتخابات توسط کارگروه‌های شش‌گانه که در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات مستقر بودند، مورد

سخنگوی شورای نگهبان، گفت؛ خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری‌ها و تماس‌هایی از سوی شورای نگهبان با نامزدها و ستادهایشان برقرار شد، هیچ کدام شکایت و اعتراضی نسبت به روند برگزاری مرحله اول انتخابات ندانستند. به گزارش ایستنا، هادی طحان‌نظیف اظهار کرد؛ روز شنبه (نهم تیرماه) نتیجه نهایی مرحله اول

**حرف‌های خودی و بی‌خودی**

**فرونشست‌ها!**

وقتی عبارت فرونشست را می‌شنویم و یا می‌بینیم بلافاصله فرونشست زمین به ذهن می‌آید، البته در برخی مناطق که فرونشست زیاد و خطرناک باشد، این یادآوری همراه با نااحتی و ناامیدی همراه است چون ظاهراً در این قفره کسی قرار نیست کاری بکند و کسی به کسی نیست، بماند اگر مثل جنابمان، اصفهانی باشی، درد و رنج و عصبانیت هم مزید می‌شود که به یاد می‌آوری به خاطر بی‌برنامگی، بی‌مسئولیتی، بارگذاری‌های غیرقانونی و همچنین بیش از حد پوزایی‌ها و کشاورزی سنتی غرقابی و عدم تخصیص حقایق محقق‌یست و عدم تحقق قول‌های مکرر در مکرر مسئولین مربوطه، این فرونشست بیشتر عمدی می‌رسد تا قهراً طبیعت و کمپارشی و مشکلاتی که در دست بشر دو پایتست و از دست او خارج است، این فرونشست هر روز برده جدیدی روی می‌کند و در پیچیدگی‌های افزاینده آن در خود فروبردا به هر حال امروز حرف هوشنگ‌خانی مسأ در مورد این نوع فرونشست نیست که خودش مثلاً هفتاد من کاغذ است همراه با داخوری‌های زیاد، اما آنچه فهم ما می‌گوید، فرونشست فقط به بحث زمین ختم نمی‌شود، بلکه از اتفاق این نوع فرونشست، نوع مددستی و همچنین شفاف و تکلیف معلوم آن است و باید حواسمان را بیشتر جمع از فرونشست‌هایی بکنیم که بحث اخلاق و انصاف و رواداری را به گوشه رینگ برده و نفیشر را بریده است، این مدل فرونشست اگر خطرناک‌تر از بقیه نباشد، لاقدر در بالای رنگینک مصیبت‌های فرونشستی قرار می‌گیرد.

فرونشست معیشت خلق آید... و باورفتگی سفرفه‌های مردم، نوعی دیگر از فرونشست‌های صدر جدول نشینان است که مدت‌هاست طبقه متوسط و ضعیف و فقیر و بی‌چیز را خفت‌گیر کرده است و با اجازه شما بزرگواران هر روز هم عرصه‌های بیشتری را به تملک خود درمی‌آورد و بعید نیست کم‌کم سر بزرگ‌اش از در گرفته و تمامیت‌خواهی‌اش گل کرده و بختلند و به‌جز برای آن یک درصدی‌های برج عاج‌نشین، برای بقیه خلق... ایرانی جماعت، نقشه‌ها کشیده باشند!

به هر حال فرونشست حقوق‌ها و عدم رشد آن‌ها حداقل نسبت به نرخ تورم، فرونشست امید به زندگی، اعتماد بین‌ایینی، فرونشست تولید و صنعت و نیروی کار آرموده مجرب، فرونشست کیفی خودروی وطنی و کلی فرونشست ریز و درشت دیگر، به اتفاق آن چند فرونشست اصلی و اساسی صدرنشین و البته با همدلی و همراهی چندین و چند ناترازی گازی و برقی و بودجه‌ای و بزیینی و برنامه‌ای، جمع و دورهمی سیمی را برای خود به وجود آورده‌اند و در افتادن با این قلندر گولاخ گردن کلفت، عجالتاً به این سادگی و راحتی‌ها هم نیست و زور و بنیه و سمیه قدرتمند جمع و تیم و همت و هم‌داستانی همه را می‌طلبد که دلی در گروی کشور دارند.

اما عقل و فهم هوشنگ‌خانی ما فرمایش می‌کند که آن سسمیه پوزور و همدلی جمعی، که کارش درست است و کسی در هنر و توان و مهمتر از آن خرد و تدبیرش شک و شبه‌ای ندارد، مسئله هم آنقدر گلدرشت است که شناسایی و تشخیص آن آنقدرها هم سخت نیست، همچنین برای آنکه مسئله‌های حل و فصل شود باید راه‌حل‌های علمی و درست و کارشناسی دنبال شود، اما این وسط مشکل اینجاست که عده‌ای در قفره وجود برخی از مسائل، همچنان شک و شبه دارند و عده‌ای دیگر در روش حل برخی دیگر، هماهنگ و همراه نمی‌شوند!

باز هم جای شکرش باقی است جمع این برخی‌ها، شامل همه مسائل نمی‌شود و گرنه کمیت کارها از لنگی و لوکی عبور کرده به شکستگی کمر و خاکستری می‌انجامید.

راستش را بخواهید نمی‌خواهیم از الان برای دولت جوانبخت آتی، پیشنه‌ها و توصیه‌ها فطار کنیم، اما فقط خواستیم عرض کنیم که بعد از استقرار دولت جوانبخت و گذراندن ماه‌مسسل، نوبت به اقدام و عمل است و آنگاه باید در برابر مطالبه و تذکر و نقد و انداز و غر و لند و انقولت و این قسم چیزها، با کار و زحمت و کسب نتیجه و به دست آوردن موفقیت، پاسخی درخور، عنایت‌فرمایید که همگی با هم حالش را ببریم!

هوشنگ‌خان

**ویرایش دوازدهم**

**فصلنامه قانون**

**ویژه فنانیر و میقرا**

**برگزاری مسافره مزایده**

خرید اشتراک ویژه در سایت **Qanoonnameh.ir**

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

رتبه جهانی ایران در ۷ حوزه هوش مصنوعی اعلام شد

رتبه ایران در فناوری شبکه‌های عصبی رتبه ششم جهانی، در فناوری‌های هوش مصنوعی ۱۶، رایانش بصری و پردازش زبان طبیعی ۲۵، یادگیری ماشینی ۱۷، فناوری رباتیک ۲۷ و فناوری سیستم‌های چندعاملی ۱۲ است. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)، سیداحمد فاضل‌زاده، رئیس مؤسسه ISC گفت: هوش مصنوعی به‌عنوان قلب انقلاب صنعتی چهارم را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین اتفاقات در دهه‌های اخیر قلمداد کرد که می‌تواند مزایای زیادی را برای کسب‌وکارها، صنایع و افراد جامعه داشته باشد. هوش مصنوعی دانشی بسیار گسترده و پیچیده است که شاخه‌های متعددی از جمله رایانش بصری، پردازش زبان طبیعی، یادگیری ماشینی، رباتیک، شبکه‌های عصبی و سیستم‌های چند عاملی را در برمی‌گیرد. فاضل‌زاده افزود: در حال حاضر جمهوری اسلامی ایران در زمینه هوش مصنوعی در ابتدای راه قرار دارد و تحولات ناشی از انقلاب صنعتی چهارم چنانکه باید در صنعت ایران اتفاق نیفتاده است. در چنین انقلابی، فناوری و شاخه‌های هوش مصنوعی سهم مهمی در ارزش‌آفرینی اقتصادی دارند. در بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان برای استقبال از این تغییر بسیار مهم فلسفی، اقتصادی، اجتماعی و مدیریتی سندهای مفصلی در دست تهیه است تا بتوانند در آینده این تحولات سهمی داشته باشند. در کشور ما نیز، اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، در نهمین و دهمین جلسه خود مورخ ۳۰ خردادماه سال جاری، کلیات سند ملی تأسیس سازمان ملی و تشکیل شورای راهبری هوش مصنوعی از سوی اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، مقرر شده است که کشور تا اواخر ۱۴۱۲ بر خود دارای از زیست‌بوم هوش مصنوعی پیشرفته و نوآور مبتنی بر اصول ارزش‌ها، اتکاب بر قابلیت‌ها و توانمندی‌های ملی و تعاملات بین‌المللی، در بین کشورهای پیشرو در فناوری‌های هوش مصنوعی دنیا قرار گیرد. وی گفت: بررسی و تحلیل جایگاه علمی در فناوری و شاخه‌های هوش مصنوعی در رتبه‌بندی‌های معتبر جهانی اهمیت زیادی دارد. اگر چه جمهوری اسلامی ایران در بعضی از شاخه‌های هوش مصنوعی از لحاظ توسعه فناوری و محصول وضعیت مناسب‌تری دارد، ولی به دلیل بعضی از محدودیت‌ها تولیدات علمی کمتری در عرصه بین‌المللی انتشار یافته است. آمریکا و چین در فناوری و شاخه‌های مختلف هوش مصنوعی از نظر تعداد مدارک علمی منتشر شده در پایگاه وب او ساینس، رتبه‌های اول و دوم را به خود اختصاص داده‌اند. بر اساس داده‌های پایگاه وب او ساینس، جمهوری اسلامی ایران در فناوری شبکه‌های عصبی رتبه ششم جهانی و رتبه اول در بین کشورهای جهان اسلام را به خود اختصاص داده است. رتبه جهانی جمهوری اسلامی ایران در فناوری‌های هوش مصنوعی ۱۶، رایانش بصری و پردازش زبان طبیعی ۲۵، یادگیری ماشینی ۱۷، فناوری رباتیک ۲۷ و فناوری سیستم‌های چندعاملی ۱۲ است. روند تولیدات علمی فناوری‌های شبکه‌های عصبی، یادگیری ماشینی و هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران در دهه گذشته در مقایسه با سایر فناوری‌های مرتبط با هوش مصنوعی بیشتر صعودی است. با توجه به نتایج به دست آمده از پایگاه وب او ساینس، در حوزه شبکه‌های عصبی روند تولیدات علمی صعودی بوده و از ۹۵۰ مدرک در سال ۲۰۱۴ به ۲۲۰۷ مدرک در سال ۲۰۲۳ رسیده است. در حوزه یادگیری ماشینی، تولیدات علمی از ۸۱ مدرک در سال ۲۰۱۴ به ۱۶۵۶ مدرک در سال ۲۰۲۳ رسیده است. همچنین در حوزه هوش مصنوعی، تولیدات علمی از ۹۸ مدرک در سال ۲۰۱۴ به ۶۴۷ مدرک در سال ۲۰۲۳ رسیده است. بیش‌ترین تولیدات علمی در بازه زمانی ۲۰ ساله در بخش هوش مصنوعی، مربوط به دانشگاه تهران، دانشگاه تبریز و دانشگاه صنعتی امیرکبیر بوده است.

# کاربران ایرانی؛ اصلی‌ترین قربانی تحریم‌های فناوری!



مواجهه هستند بلکه کاربران هم در دسترسی به این فناوری آموزش می‌شوند و زبان فارسی در اولویت‌های توسعه‌دهندگان هوش‌مصنوعی قرار نمی‌گیرد. علی شاکر، پژوهش‌گر ارتباطات درباره تأثیر تحریم‌ها در عقب ماندن آموزشی ایران، می‌گوید: تحریم‌ها دسترسی به منابع آموزشی، فناوری‌های پیشرفته و ابزارهای تحقیقاتی را محدود می‌کند و در مرحله نخست دانشجویان، محققان و استادان ایرانی با چالش‌های فراوانی مواجه می‌شوند. بسیاری از دانشگاه‌ها و مؤسسات تحقیقاتی در ایران نمی‌توانند اشتراک‌های مورد نیاز برای دسترسی به این منابع را داشته باشند و این امر کیفیت آموزش و پژوهش را پایین می‌برد. به گفته او، نبود امکان دسترسی به بسیاری از نرم‌افزارها و ابزارهای آموزش آنلاین شرکت‌های بزرگ فناوری دنیا، تسهیلات علمی میان دانشگاه‌ها و مراکز علمی ایران و جهان را کاهش می‌دهد و چنین وضعیتی باعث ناسامدی و افزایش مهاجرت می‌شود. همچنین عده‌ای از کارشناسان معتقدند راهکارهای پیش‌روی کاربران ایرانی برای مقابله با این تحریم‌ها محدود است و در این محدودیت استفاده از وی‌پی‌ان یکی از راه‌های اصلی است. اما استفاده از وی‌پی‌ان سبب شده که داده‌های کاربران با خطر جدی مواجه می‌شود. از طرفی، علاوه بر خطر استفاده وی‌پی‌ان، این کارشناسان معتقدند اگر مشخص شود که کاربری با IP ایران وارد شده و در حال دور زدن تحریم‌هاست یا مسیر تراکنشی یک کاربر به ایران برگردد، او به‌عنوان «کاربر مشکوک» شناسایی می‌شود و در بسیاری از موارد بدون اطلاع قبلی داده‌هایش پاک شده یا سیستمش بدون اطلاع قبلی بسته می‌شود. از این‌رو کارشناسان شبکه و ارتباطات وضعیت کسب‌وکارهای ایرانی را در مواجهه با تحریم‌ها و ناچاری استفاده از وی‌پی‌ان همراه با مخاطرات جدی می‌دانند و نسبت به امکان مسدودی یا محدودیت سرویسی که ارائه می‌دهند اعلام هشدار می‌کنند چون که در این فرآیند هیچ تعهد، بیمه یا روش جبران خسارتی پیش روی آن‌ها وجود ندارد.

توسعه‌دهندگان را با پیچیدگی‌های لایه‌های زیرساختی مواجه می‌کند اما این سرویس‌ها هم برای کاربران ایرانی محدودیت زیادی ایجاد کرده‌اند. برنامه‌نویسی که قصد دارد علاوه بر کاربرهای داخل ایران، نرم‌افزارش را برای کاربران خارج از ایران هم در دسترس قرار بدهد با چالش‌های زیادی روبه‌رو است و شاید اصلاً سراغ این سرویس‌ها نرود.

**داده‌های کاربران همیشه در خطر است**

به غیر از هزینه‌ای که توسعه‌دهنده‌ها و کسب‌وکارهای ایرانی برای دور زدن تحریم‌ها متحمل می‌شوند، کاربران ایرانی در استفاده روزمره از فناوری‌های جدید نایده‌گرفته می‌شوند و کسب‌وکارها به رسمیت شناخته نمی‌شوند. این موضوع باعث می‌شود اگر کسب‌وکارها حذف نشوند، با شرایط خاص یا به صورت کم‌رنگ در مجامع بین‌المللی پذیرفته شود و این اتفاق در دوران اوج هوش مصنوعی نتیجه‌ای جز عقب ماندن ایران ندارد. کشورهایی که زیر سایه تحریم‌ها ارتباطاتشان با دنیا خدشه‌دار نشده، در رقابت برای توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی هر روز بازار این حوزه را برای رقابت خود تنگ‌تر می‌کنند. این در حالی است که نه تنها کسب‌وکارهای ایرانی فعال در این حوزه با محدودیت

توسعه‌دهنده‌ها و کسب‌وکارهای ایرانی برای دور زدن تحریم‌ها متحمل می‌شوند، کاربران ایرانی در استفاده روزمره از فناوری‌های جدید نایده‌گرفته می‌شوند. این موضوع باعث می‌شود اگر کسب‌وکارها حذف نشوند، با شرایط خاص یا به صورت کم‌رنگ در مجامع بین‌المللی پذیرفته شود و این اتفاق در دوران اوج هوش مصنوعی نتیجه‌ای جز عقب ماندن ایران ندارد. کشورهایی که زیر سایه تحریم‌ها ارتباطاتشان با دنیا خدشه‌دار نشده، در رقابت برای توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی هر روز بازار این حوزه را برای رقابت خود تنگ‌تر می‌کنند. این در حالی است که نه تنها کسب‌وکارهای ایرانی فعال در این حوزه با محدودیت

توسعه‌دهنده‌ها و کسب‌وکارهای ایرانی برای دور زدن تحریم‌ها متحمل می‌شوند، کاربران ایرانی در استفاده روزمره از فناوری‌های جدید نایده‌گرفته می‌شوند. این موضوع باعث می‌شود اگر کسب‌وکارها حذف نشوند، با شرایط خاص یا به صورت کم‌رنگ در مجامع بین‌المللی پذیرفته شود و این اتفاق در دوران اوج هوش مصنوعی نتیجه‌ای جز عقب ماندن ایران ندارد. کشورهایی که زیر سایه تحریم‌ها ارتباطاتشان با دنیا خدشه‌دار نشده، در رقابت برای توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی هر روز بازار این حوزه را برای رقابت خود تنگ‌تر می‌کنند. این در حالی است که نه تنها کسب‌وکارهای ایرانی فعال در این حوزه با محدودیت

## معرفی دانش بنیان‌ها به صنایع بزرگ برای جذب پروژه

به پذیرش بودجه‌های اعتبار مالیاتی از صنایع بزرگ در قالب طرح‌های تحقیق و توسعه یا سرمایه‌گذاری، دریافت تسهیلات مختلف از معاونت علمی و فناوری و یا همکاری با سرباز نخبه‌هایی که تمایل دارند در حوزه‌های فناوری مشغول به کار شوند اشاره کرد. کرباسی، ادامه داد: علاوه بر این، ستاد برای حل معضلات و چالش‌هایی که شرکت‌ها و هسته‌های فنوار با آن‌ها مواجه هستند نیز حمایت‌های دیگری را در نظر گرفته است؛ از پیگیری استقرار در پارک‌های علم و فناوری گرفته تا معرفی به نهادها و صنایع برای جذب پروژه و حمایت از

دانشگاهی هستند که برای توسعه محصول یا خدمت فناورانه، دور هم جمع شده‌اند و علاوه بر شرکت‌های دانش‌بنیان و رفع مشکلات کار بهره‌مند شوند، چنانچه طرح‌های مشترک بین صنعت و دانشگاه از طریق آن‌ها انجام شود و یا با نهادهای توانمند بین‌الملل همکاری داشته باشند مورد حمایت قرار خواهند گرفت. وی در خصوص حمایت ستاد از شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: این شرکت‌ها به تولید وی در خصوص حمایت ستاد از شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: این شرکت‌ها به تولید و فنواری و مبنای فناور می‌پردازند و بعد از دریافت تأییدیه دانش‌بنیان از مزایا متعددی بهره‌مند می‌شوند که از جمله این مزایا می‌توان

دیر ستاد توسعه فناوری‌های اتصال پذیری و ارتباطات معاونت علمی از معرفی دانش بنیان‌ها به صنایع بزرگ برای جذب پروژه خبر داد. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ارتباطات نسل جدید، امنیت سایبری، هوشمندسازی، ارتباطات کوانتومی، فناوری ماهواره و سنسشن از راه دور حوزه‌های فعالیت ستاد توسعه فناوری‌های اتصال پذیری و ارتباطات هستند و عموم مردم، دانش‌آموزان، دانشگاهیان، شرکت‌ها و هسته‌های فناور مخاطبان این محسوب می‌شوند. این ستاد

### آگهی مناقشه عمومی شماره: ۰۵-۱۴۰۳

  
سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران

**سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران از نظر دارد پروژه‌های زیر را از طریق مناقشه عمومی واگذار نماید، بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد صلاحیت دعوت به عمل می‌آید جهت شرکت در مناقشه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند.**

شماره مناقشه	موضوع مناقشه	برآورد اولیه پروژه (ریال)	سپرده شرکت در مناقشه (ریال)	مدت قرارداد
۰۱-۱۴۰۳-۰۵	ایمن سازی رفیوز بزرگ راه‌ها به واسطه عملیات عمرانی و اجرای حفاظ طولی بتنی پهنا شمال	۱۸۹,۹۰۰,۱۲۲,۸۲۴	۹,۴۹۵,۰۰۰,۰۰۰	نه ماه
۰۲-۱۴۰۳-۰۵	ایمن سازی رفیوز بزرگ راه‌ها به واسطه عملیات عمرانی و اجرای حفاظ طولی بتنی پهنا جنوب	۱۹۹,۹۷۳,۲۶۱,۴۱۰	۹,۹۹۸,۰۰۰,۰۰۰	نه ماه
۰۳-۱۴۰۳-۰۵	ایمن سازی رفیوز بزرگ راه‌ها به واسطه عملیات عمرانی و اجرای حفاظ طولی بتنی پهنا مرکزی	۱۷۹,۴۹۴,۴۸۳,۸۹۱	۸,۹۷۴,۰۰۰,۰۰۰	نه ماه

۱- کلیه مراحل برگزاری مناقشه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقشه گران و گشایش پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد پذیرفت.

تاریخ انتشار آگهی مناقشه در سامانه: روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ می‌باشد.

۲- محل تحویل اسناد: در سامانه تدارکات الکترونیک دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

صرفاً پاکت (ضمانتنامه شرکت در مناقشه به همراه فرم تکمیل شده حراست) هم‌زمان با ثبت در سامانه دولت می‌بایست طی مهلت مقرر در سامانه

تدارکات به دبیر خانه سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران به نشانی: خیابان شریعتی، نرسیده به خیابان طالقانی، کوچه نقدی، ساختمان شماره ۲،

سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران، طبقه پنجم تحویل گردد.

۳- زمان و محل گشایش پاکت پیشنهادات:

رأس ساعت ۰۹:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ در محل: خیابان شریعتی، نرسیده به طالقانی، کوچه نقدی، پارکینگ طبقاتی طالقانی، طبقه ششم، سالن کنفرانس سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران.

۴- به پیشنهادها های فاقد سپرده شرکت در مناقشه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**در ضمن؛ مشروح شرایط مناقشه در اسناد و مدارک درج گردیده و شرکت کنندگان باید کلیه صفحات اسناد و مدارک را مهر و به امضای صاحبان امضای تعهد آور شرکت برسانند. همچنین؛ در صورت هر گونه اختلاف و یا مغایرت بین این آگهی و اسناد و مدارک مناقشه که به مهر و امضای صاحبان امضای تعهد آور شرکت کنندگان رسیده، اسناد و مدارک توزیعی مناقشه ملاک عمل خواهد بود.**

اطلاعات تماس دستگاه مناقشه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) (۰۵-۱۸۹۹۴۱)

---

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۱۴۵۶

---

دفتر ثبت نام: ۰۵-۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۰۵-۸۸۱۹۳۲۶۸

---

**روابط عمومی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران**

**شرکت شهرک‌های صنعتی تهران**



**وزارت صنعت، معدن و تجارت**  
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران



### فراخوان مزایده عمومی با ارزیابی کیفی فشرده

۹-۱۴۰۳

#### نوبت اول

##### واگذاری واحدهای کارگاهی در شهرک صنعتی خاوران

**شرکت شهرک‌های صنعتی تهران** به استناد مصوبه هیأت مدیره این شرکت در نظر دارد تعداد ۴ واحد کارگاهی در شهرک صنعتی خاوران را از طریق مزایده عمومی به دارندگان مجوز فعالیت صنفی تولیدی معتبر منضم به نامه واگذاری از سوی اتحادیه مربوطه در زمینه فعالیت فازی، ماشین سازی و الکترونیک و شیمیایی رده یک زیست‌محیطی برابر نوع فعالیت‌های مندرج در اسناد مزایده (دارنده هر یک از مجوزهای مطروحه معتبر فقط حق انتخاب یک قطعه را در مزایده خواهد داشت) را به شرح ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیک دولت "ستاد" با شماره مزایده (۰۵-۱۰۵۱۰۰۰۰۰۰۰۰) به صورت نقد و اقساط (جدول پیوست) واگذار نماید. ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد:

- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل پرداخت تضمین (سپرده) شرکت در مزایده که می‌تواند به‌صورت ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر، واریز نقدی یا واریز الکترونیک از طریق سامانه ستاد باشد، ارسال پیشنهاد قیمت، گشایش پاکت، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و... در بستر سامانه مذکور انجام می‌پذیرد.
- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیک (توکن) با شماره‌های دفتر ثبت نام ۰۵-۸۸۹۶۹۷۳۷ و مرکز تماس ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند؛ یا به آدرس اینترنتی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند.

ردیف	نام شهرک	شماره قطعه	مساحت (متر مربع) عرصه	مساحت (متر مربع) اعیان	قیمت کل پایه (ریال)	سپرده شرکت در (ریال)	نوع فعالیت	ملاحظات
۱	خاوران	A21	۹۶	۵۳	۲۷,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۳۷۰,۰۰۰,۰۰۰	شیمیایی	نوبت اول
۲	خاوران	A23	۹۶	۵۳	۲۷,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۳۷۰,۰۰۰,۰۰۰	شیمیایی	نوبت اول
۳	خاوران	C2	۳۰۰	۲۲۵	۷۹,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳,۹۹۵,۰۰۰,۰۰۰	فازی/ماشین‌سازی و الکترونیک	نوبت اول
۴	خاوران	C4	۳۰۰	۲۲۵	۷۹,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳,۹۹۵,۰۰۰,۰۰۰	فازی/ماشین‌سازی و الکترونیک	نوبت اول

آدرس شهرک: شهرستان ری، ضلع جنوبی خاور شهر، روستای محمودآباد خالصه، جنب بیمارستان شهید عراقی، شهرک صنعتی خاوران  
شماره تماس: ۳۳۸۵۲۱۶۱  
تاریخ انتشار آگهی مزایده: مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ می‌باشد.  
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: ساعت ۱۳:۰۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۱  
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۶  
زمان گشایش پاکت‌ها: ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۷  
محل گشایش پیشنهادها: شرکت شهرک‌های صنعتی تهران

اطلاعات تماس دستگاه مزایده‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت (الف):  
به نشانی: سپهروردی شمالی کوچه شهید محبی پلاک ۲ طبقه همکف دبیرخانه شرکت  
تلفن: ۰۵-۸۹۳۳۴۰۰۰ تا ۰۲۱-داخلی ۲۶۶ و ۲۷۲  
مرکز تماس امور مزایده: ۰۵-۸۹۳۳۴۰۰۰ داخلی ۱۳۶

**شرکت شهرک‌های صنعتی تهران**

# وظایف دستگاه‌های اجرایی در قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و کالای ایرانی چیست؟

قسمت اول



علیرضا مقدسی | مناقصه

این سند به منظور شفاف شدن وظایف دستگاه‌های اجرایی در قانون حداکثری تدوین شده است. دستگاه‌های مشمول با مطالعه سند ذیل کلیه اقدامات لازم برای عملیاتی نمودن تکالیف خود را خواهند یافت.

۱- کدامیک از وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات و شرکتهای مشمول قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و کالای ایرانی می‌شوند؟

کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات، شرکتهای دولتی یا وابسته به دولت موضوع ماده (۴) قانون محاسبات عمومی کشور مصوب ۱۳۶۶/۰۶/۰۱ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن، بانک‌ها، مؤسسات و نهادهای عمومی غیر دولتی موضوع ماده (۵) قانون مذکور و شرکتهای تابعه آنها، نهادهای انقلاب اسلامی، شرکتهای مؤسسات و نهادهای موضوع ماده (۶) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهارم (۲۴) قانون اساسی مصوب ۱۳۸۷/۳/۲۵ با اصلاحات و الحاقات بعدی و شرکتهای تابعه آن‌ها و همچنین کلیه سازمان‌ها، شرکتهای، مؤسسات، دستگاه‌ها واحدهایی که مشمول قانون بر آن‌ها مستلزم ذکر نام است از قبیل شرکتهای تابعه وزارت نفت در امور نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش و پخش، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، سازمان هواپیمایی کشوری، سازمان بنادر و دریانوردی، سازمان صدا و سیمایی جمهوری اسلامی ایران، شرکتهای ملی فولاد اعم از اینکه قانون خاص خود را داشته باشند یا از قوانین و مقررات عام تبعیت کنند و اشخاص حقوقی وابسته به آنها، ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، قرارگاه‌های سازندگی، سازمان‌های مناطق ویژه اقتصادی با مدیریت بخش عمومی، هیئت امنای صرفه جویی ارزی در محالجه بیماران و دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و نهادهای و شرکتهای تابعه و وابسته آنها، اعم از اینکه از امکانات دولتی، وجوه عمومی و یا از درآمدهای خود و یا از تسهیلات، اعتبارات و تضامین ارزی و ریالی استفاده می‌کنند، صرف نظر از فعالیت در سرزمین اصلی یا مناطق ویژه اقتصادی، مشمول این قانون می‌شوند. (ماده (۲))

اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی یا تعاونی که در اجرای طرح‌ها (پروژه‌ها) از تسهیلات منابع صندوق توسعه ملی، تسهیلات تکلیفی، تسهیلات پارائنه‌ای و یا تضمین تسهیلات بانکی توسط دولت، استفاده می‌کنند به میزان تسهیلات و امکانات دولتی دریافتی در همان طرح (پروژه) مشمول این قانون می‌شوند. (تبصره (۱) ماده (۲))

۲- چه مواردی از نیازهای طرح در سامانه توتیران باید درج شود؟

فهرست کالاها و خدمات خارجی مورد نیاز طرح‌های (پروژه‌های) موضوع این بند و همچنین نیازهای دوران بهره‌برداری طرح‌های (پروژه‌های) خود را با ذکر مشخصات فنی و استانداردهای مربوطه در سامانه موضوع این ماده (سامانه توتیران) اعلام کنند.

بدون رعایت این قانون ممنوع است. (بند «الف» ماده (۳))

تمام دستگاه‌های (مشمول) قانون در ارجاع کار، به دستگاه‌های مشمول قانون برگزاری مناقصات افزوده می‌شوند. (بند «ب» ماده (۳))

۳- پس از تصویب طرح، مدت زمان قانونی برای انتشار فهرست و مشخصات طرح چقدر می‌باشد؟

کلیه دستگاه‌های (مشمول) قانون موظفند حداکثر یک ماه پس از تصویب طرح‌های (پروژه‌های) خود در مرجع ذی ربط، نسبت به انتشار فهرست و مشخصات آن‌ها در (سامانه توتیران) اقدام کنند. (قسمت (۱) بند «ب» ماده (۴))

۴- چه مواردی از نیازهای طرح در سامانه توتیران باید درج شود؟

فهرست کالاها و خدمات خارجی مورد نیاز طرح‌های (پروژه‌های) موضوع این بند و همچنین نیازهای دوران بهره‌برداری طرح‌های (پروژه‌های) خود را با ذکر مشخصات فنی و استانداردهای مربوطه در سامانه موضوع این ماده (سامانه توتیران) اعلام کنند.

(مشمول) قانون لازم‌الاجرا است. (تبصره قسمت (۴) بند «ب» ماده (۴))

۷- ارجاع کار به کدامیک از مؤسسات و شرکتهای ایرانی مجاز می‌باشد؟

به منظور حمایت از کالا و خدمات تولیدی کشور، پیمانکاران داخلی و تعمیق ساخت داخل در کشور از تاریخ لازم‌الاجرا شدن قانون (۱۳۹۸/۰۳/۱۲)، ارجاع کار توسط دستگاه‌های (مشمول) قانون صرفاً به مؤسسات و شرکتهای ایرانی ثبت شده در فهرست توانمندی‌های مندرج در (سامانه توتیران) مجاز است. در غیر این صورت و نیاز به استفاده از مشارکت ایرانی - خارجی (با سهم شرکت ایرانی حداقل پنجاهویک درصد (۷۱٪)) ارجاع کار با پیشنهاد بالاترین مقام دستگاه اجرایی و تصویب هیئت نظارت، مجاز خواهد بود. در موارد خاص که ارجاع کار به شرکت‌های ایرانی و یا مشارکت ایرانی - خارجی (با سهم شرکت ایرانی حداقل پنجاهویک درصد (۷۱٪)) میسر نباشد، با پیشنهاد بالاترین مقام دستگاه (مشمول) قانون با ارائه مستندات لازم پس از تصویب در شورای اقتصاد، ارجاع کار به مشارکت ایرانی - خارجی (با سهم شرکت ایرانی کمتر از پنجاهویک درصد (۷۱٪)) و یا شرکت خارجی بلامانع خواهد بود. گزارش موارد خاص تصویب شده در شورای اقتصاد موضوع این بند همراه با مستندات باید هر سه ماه یکبار به کمیسیون‌های ذی ربط مجلس شورای اسلامی ارائه شود. (ماده (۵))

۸- در مواردی که ارجاع کار با مصالح امنیتی و دفاعی مغایر باشد تکلیف چیست؟

چنانچه دستگاه‌های (مشمول) قانون پس از استعلام از شورای عالی امنیت ملی و تأیید این شورا، ارجاع کار به شرکت‌های ثبت شده در (سامانه توتیران) را مغایر مصالح امنیتی و دفاعی کشور بدانند، ارجاع کار به شرکت‌های ثبت نشده در سامانه بلامانع است. (تبصره ماده (۵))

قسمت (۲) بند «ب» ماده (۴)

در مورد اقلام و نیازهای دفاعی و موارد خلاف امنیت و مصالح عمومی کشور (درج فهرست، مشخصات فنی و استاندارد، ده مورد نیاز طرح) طبق قوانین و مقررات مربوطه عمل می‌شود. (تبصره (۱) بند «ب» ماده (۴))

۵- اقدامات لازم برای خرید خارجی ذیل ماده ۴ قانون حداکثری (خریدهایی طرحی) چیست؟

خرید خارجی اقلام این جزء اعم از آنکه این خرید از بازار داخلی یا خارجی صورت پذیرد، در صورتی که حداقل سه ماه قبل از شروع فرآیند خرید در سامانه (توتیران) بارگذاری نشده باشد، ممنوع است. در صورت وجود شرایط اضطرار و یا فوریت با درخواست بالاترین مقام دستگاه و ارائه مستندات و تأیید وزیر صنعت، معدن و تجارت زمان مذکور قابل کاهش است. (تبصره (۲) بند «ب» ماده (۴))

۶- تدوین استانداردهای مورد نظر کالا و خدمات چگونه صورت می‌پذیرد؟

دستگاه‌های اجرایی استاندارد مورد نظر کالا و خدمات مورد نیاز خود را تعیین و در (سامانه توتیران) اعلام کنند و در صورت عدم وجود استاندارد مدون، پیشنهاد تدوین یا تطبیق آن را به سازمان ملی استاندارد ارائه کنند. (قسمت (۳) بند «ب» ماده (۴))

محصولات داخلی دارای گواهی انطباق از مراکز تأیید صلاحیت داخلی یا بین‌المللی را مورد قبول و تأیید قرار دهند. (قسمت (۴) بند «ب» ماده (۴))

در صورتی که دستگاه‌های (مشمول) استانداردهای مورد نظر خود را به صورت غیرمستقیم تعیین کنند یا اعتراض تشکلی تخصصی سازندگان و پیمانکاران طراحی - تدارک - ساخت، موضوع به سازمان ملی استاندارد ایران ارجاع می‌شود تا با بررسی موضوع با همکاری طرف‌های ذی‌نفع و سایر دستگاه‌های مربوط حداکثر ظرف مدت یک ماه اتخاذ تصمیم نماید. تصمیم سازمان ملی استاندارد برای دستگاه‌های

**فهرست اول**

**دومرلهای**

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار؛ شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی تهران، میدان صنعت، بلوار پاک‌ساز، بلوار دادمان، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲. ساختمان توحید، طبقه ۱

۲- موضوع مناقصه: تأمین متر یال پایپینگ Piping Material مربوط به پالایشگاه مهر خلیج فارس

۳- زمان، مهلت و نشانی جهت دریافت اسناد

۱-۲- متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل [TenderAffairs@fefalat.com](mailto:TenderAffairs@fefalat.com) مکاتبه نمایند. (در متن لایحه حداکثر موضوع و پروژه ذکر گردد)

۳- هزینه خرید اسناد معادل ۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۴۴۰۰۰۵۳۴۰ نزد بانک تجارت شعبه هرمزگان کد ۱۸۰۳۳۸۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.

۴- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه: شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و فرادادهای شرکت تحویل نمایند.

۵- محل پروژه: بندرعباس

۶- ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.

۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۸- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۹- شماره مناقصه: FEF/TENDER-MKF-M403-P1021

**آگهی مناقصه عمومی**

بارزایی کیفی شماره ۱۴۰۳/۱۰ منطقه ایلام

یک مرحله‌ای

شرکت مخابرات ایران - منطقه ایلام در نظر دارد عملیات کابل کشی و مفضل بندی فیبر نوری مسیستر سهرای گنجان - مرکز تفنن گنجان با استفاده از بیل مکانیکی و تراپچر (پروژه USO) را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خرید نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس [www.tclair.ir](http://www.tclair.ir) مراجعه نمایند.

شماره تماس: ۰۷۴۲۲۰۲۵-۰۵۷۴۲۲۰۳۱ داخلی ۱۴

**مهریه عمومی**

شرکت سبهای زراعی گلپایگان در نظر دارد تعداد یک دستگاه سیلو تراش از گروه صنعتی شمشیرگر، یک دستگاه فیدر میکسر و یک دستگاه آسیاب را از طریق مزایده به فروش برساند. زمان بازدید و دریافت اسناد مزایده:

از مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ تا مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۲:۳۰

مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

محل بازدید، شرکت سبهای زراعی گلپایگان

آدرس: گلپایگان، جاده شهرک زراعی

شماره تماس: ۰۷۴۲۲۰۲۵-۰۵۷۴۲۲۰۳۱ داخلی ۱۴

**آگهی مناقصه عمومی**

مهل بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نظر دارد، عملیات اجرایی بازسازی پل‌ها و کانال‌ها و پوشش قسمتی از کانال‌ها در پیاده‌روهای اطراف ساختمان‌های اطراف محله طالقانی، تقاطع شهید موسوی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ساختمان مرکزی، طبقه ششم، دبیرخانه کمیسیون معاملات مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه:

مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه: ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد که به صورت ضمانتنامه و با نقدی در وجه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران همراه با پیشنهاد قیمت در پاکت در بسته جداگانه توسط پیشنهاددهنده ارائه می‌گردد.

۱- ضمانتنامه بانکی غیر قابل برگشت و بدون قید و شرط و دارای ماه اعتبار اولیه و قابل تمدید به درخواست مناقصه‌گزار برای یک دوره دیگر به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

۲- واریز نقدی وجه فوق به حساب ۱۵۱۵۱۱۵۱۵ (شش واریز - ۲۹۹۱۵۷-۰۸۰۰۰۸۹۹۰۰۰۰۰۰) بانک ملت شعبه وزارت نفت به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، شماره شبان (۱۵۱۵۱۱۵۱۵) ۰۷۴۲۲۰۳۱-۰۵۷۴۲۲۰۳۱ (IR ۴۶۰۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰)

دفتر طرح‌های ساختمانی - مهندس نجف پور ۰۷۴۲۲۰۳۱-۰۵۷۴۲۲۰۳۱

**آگهی مناقصه عمومی ۱۴۰۳/۵**

دومرلهای

۱- موضوع مناقصه: خرید، نصب، راه‌اندازی و پشتیبانی تعداد ۲۰۰۰ دستگاه چاپگر لیزری سیاه و سفید با مارک HP مدل 404dn

۲- مهلت، محل و نحوه در یافت اسناد مناقصه: تاریخ انتشار اولین آگهی (۱۴۰۳/۰۴/۱۲) حداکثر تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۳:۰۰) روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ یا ارائه کارت شناسایی، معرفی نامه رسمی و قبض واریز وجه خرید اسناد، مراجعه به اداره کل تدارکات واقع در: تهران، خیابان سمیه، نبش ملک الشعراء بهار، شماره ۸۵، ساختمان سپهر، طبقه ۰۴، دایره قراردادهای (اتاق ۲۸) آقای احمدی.

۳- نحوه خرید اسناد مناقصه: واریز مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال در وجه اداره کل تدارکات نزد بانک صادرات ایران (غیر قابل استرداد) به حساب شماره ۰۷۴۲۲۰۳۱-۰۵۷۴۲۲۰۳۱ (شماره شبان) ۰۱۰۱۵۴۰۴۸۱۰۰۷-۰۷۴۲۲۰۳۱ (IRAT)

۴- مهلت و محل تسلیم پاکت پیشنهادها: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۷ ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۲:۳۰ در محل مناقصه

۵- تضمین شرکت در مناقصه: ارائه یک فقره ضمانتنامه بانکی (به غیر از بانک صادرات ایران) یا چک بانکی بانک صادرات ایران (چک تضمین شده) یا رسید واریز وجه نقد به مبلغ ۳۶۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب واحد برگزار کننده مناقصه و بدون قید و شرط اعتبار ماه ۳ (دو روز) و قابل تمدید برای یک دوره مشابه.

۶- الزامات: شرکت کنندگان در مناقصه باید دارای رتبه ۲ یا ۳ شورای عالی انفورماتیک باشند.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

**آگهی مناقصه ۰۳/۱۰۷۷ ق**

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در نظر دارد خرید «الکتروموتورهای یکدک و واحدهای احیا شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر» را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واکتار نماید.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سایت اینترنتی شرکت به آدرس [www.gisdco.com](http://www.gisdco.com) ببخش مزایده‌ها و مناقصه‌ها مراجعه نمایند.

نشانی محل تحویل مدارک:

۱) دفتر کارخانه به آدرس: کرمان، سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده شیراز، کیلومتر ۵ جاده اختصاصی، شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر، دبیرخانه کمیسیون معاملات - تلفن ۳۱۹۶۶۳-۳۱۹۶۶۳

۲) دفتر تهران به آدرس، میدان آرژانتین، خیابان لوند، خیابان سی و یکم غربی، پلاک ۲۳، کد پستی ۱۵۱۶۶۶۱۱

تلفن: ۰۲۱-۸۸۱۹۶۷۰۴۰-۰۲۱-۸۸۱۹۶۴۰۴

نماینده حاضر به صورت دومرحله‌ای بوده، لذا مناقصه‌گران می‌بایست پاکت الف - "ب" را شامل ضمانتنامه، پیشنهاد فنی در زمان و محل مقرر تحویل نمایند. پاکت (ج) شامل پیشنهاد مالی، متعاقباً و پس از ارزیابی فنی مناقصه‌گران تأیید شده اخذ می‌گردد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره‌های ۰۳۴-۳۱۹۶۶۳-۳۱۹۶۶۳ و یا شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۱۹۶۷۰۴۰ به نام آقای پرواوغلی در روزهای شنبه الی چهارشنبه در ساعات اداری تماس حاصل فرمایید.

بازدید از سایت محل پروژه الزامی بوده و جهت هماهنگی بازدید با آقای پرواوغلی با شماره فوق تماس حاصل فرمایید. همچنین پاسخ سوالات فنی مناقصه‌گران که از طریق فرم [pourvazeei.gisdco@gmail.com](mailto:pourvazeei.gisdco@gmail.com) موجود در اسناد فنی منضم به آدرس ایمیل [pourvazeei.gisdco@gmail.com](mailto:pourvazeei.gisdco@gmail.com) ارسال شده، در سایت بازرگاری خواهد شد. آخرین مهلت ارسال مدارک: مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۸

**فراخوان شناسایی پیمانکار**

نوبت اول

بانک ملت در نظر دارد پروژه‌های احداثی یا تعمیراتی شعب و ساختمان‌های خود را در سطح کشور از طریق برگزاری مناقصه محدود به پیمانکار ذیصلاح واکتار نماید. از این رو به منظور ارزیابی توان اجرایی و شناسایی پیمانکاران از شرکت‌هایی که حائز حداقل رتبه ۵ رشته اینجبه‌ای سازمان برنامه و بودجه می‌باشند دعوت به شرکت در ارزیابی می‌گردد.

شرکت‌های متقاضی می‌بایست علاوه بر گواهینامه صلاحیت پیمانکاری خلاصه رزومه و سوابق اجرایی شرکت و همچنین تصاویر برابر اصل شده مفاد حساب‌های مازاده بابت قراردادهای منعقد خود را از تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۶ لغایت ۱۴۰۳/۰۵/۰۸ ساعت ۹ الی ۱۲ به نشانی تهران - خیابان انقلاب شرق به غرب بعد از خیابان رامسر - نبش کوچه آذرنوش - ساختمان بانک ملت - طبقه اول اداره کل مهندسی ساختمان - واحد معاملات و قراردادهای تحویل نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۷۴۲۲۰۳۱-۸۸۸۲۳۵۱ تماس حاصل فرمایید.

اداره کل مهندسی ساختمان واحد معاملات و قراردادهای

**مناقصه عمومی**

شماره ۱۴۰۳/م/م/۰۱

نوبت دوم

شرکت فولاد آلیاژی ایران در نظر دارد مقدار ۱۷۰۱۰ عدد نازل‌های ریخته‌گری جریان باز و ۳۵۰۰ عدد قطع کننده جریان آزاد ریخته‌گری جریان باز (فولادساز ۲) مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا کلیه شرکت‌هایی که توانایی تأمین و تحویل کالاهای نامبرده را دارند، دعوت می‌شود در مناقصه شرکت نمایند.

متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند به منظور دریافت اسناد و شرایط مناقصه به سایت شرکت فولاد آلیاژی ایران به آدرس [www.iasco.ir](http://www.iasco.ir) خرید و تأمین کنندگان - مناقصات مراجعه نمایند.

متقاضیان می‌توانند در صورت نیاز؛ همه روزه به غیر از ایام تعطیل از ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۷:۰۰ به منظور دریافت اطلاعات تکمیلی فنی و بازرگانی و نحوه و اسال و تکمیل اسناد با آقای مهندس محمد توایی نسب (شماره تماس: ۳۱۲۲۸۰۴-۰۲۵) تماس حاصل نمایند.

شرکت فولاد آلیاژی ایران - مدیریت امور خرید





# اوج گیری بحران کمبود سنگ آهن صنعت فولاد تا ۱۴ سال دیگر



به تعویق خواهد افتاد و فرصت ارزشمندی است که می‌توان از آن برای سرمایه‌گذاری در اکتشاف معدن جدید، توسعه فناوری‌های فرآوری سنگ‌آهن و ارتقای زیرساخت‌های حمل‌ونقل استفاده کرد. جغرافی‌پهرانی، افزود: حجم باطله‌های معدن بزرگی مانند چادرملو، سنگ‌آهن مرکزی (باقی یا چغارت)، گل‌گهر و معدن امیدرو سنگ‌آهن به ۲۵۰ میلیون تن می‌رسد؛ این باطله‌ها که عمدتاً از جنس هماتیت هستند، می‌توانند با فرآوری و تبدیل به مگنتیت، در پروژه‌های فولادی مورد استفاده قرار گیرند و در صورت فرآوری این باطله‌ها و افزودن آن‌ها به ذخایر هماتیت کشور، حدود ۱،۲۵ میلیارد تن به ذخایر سنگ‌آهن کشور اضافه خواهد شد. وی افزود: دیگر مزیت فرآوری باطله‌های معدن این است که نیاز به خریدار، دانه‌بندی و میکرونیزه شدن ندارند و حداقل تنی چند ۱۰۰ هزار تومان هزینه بالاسری کمتری نسبت به ماده معدنی در جا دارند. از طرف دیگر با برداشت و استفاده از این باطله‌ها، مسائل زیست محیطی متعددی که در نواحی انباشت آن‌ها وجود دارد نیز مرتفع می‌گردد. این فعال حوزه معدن، گفت: از چالش‌های اصلی زنجیره فولاد، حجم بالای گندله تولیدی و کمبود شدید سنگ‌آهن است که تا چند سال آینده به اوج خود خواهد رسید، بنابراین جهت جلوگیری و به تعویق انداختن این موضوع باید برخی اقدامات شامل افزایش تولید کنسارته جهت تأمین نیاز داخلی، اکتشافات جدید سنگ‌آهن، فرآوری باطله معدن بزرگ و اجرای پروژه‌های فراسرزمینی در کشورهای دیگر انجام شود تا بتوان صنعت فولاد را از این بحران نجات داد.

کرد. یکی از این راهکارها، بهره‌برداری از ذخایر قطعی و احتمالی سنگ‌آهن هماتیت کشور است که حدود یک میلیارد تن برآورد می‌شود. با استفاده از این ذخایر می‌توان کمبود سنگ‌آهن را به تعویق انداخت و زمان بیشتری برای یافتن راه‌حل‌های پایدارتر به دست آورد. این کارشناس ارشد بازار بین‌المللی فولاد، گفت: براساس تخمین‌ها، بهره‌برداری از ذخایر قطعی و احتمالی سنگ‌آهن هماتیت کشور می‌تواند روند بحران کمبود سنگ‌آهن را تا هفت سال به تعویق بیندازد. یعنی زمان اوج‌گیری بحران کمبود سنگ‌آهن با استفاده از این ذخایر، از سال ۱۴۱۸ به ۱۴۲۵

کوره بلند استفاده می‌شود. در این موارد البته راهکارهای متعددی از جمله روش‌های تشویبه وجود دارد که هماتیتی می‌تواند به مگنتیت تبدیل گردد که جدیدترین تکنولوژی نسل پنجم تشویبه HPMPT-سام دارد. در این روش هماتیت، فرآوری شده و به مگنتیت پایدار تبدیل شده و سپس به کنسارته تبدیل می‌گردد تا برای صنعت فولاد قابل استفاده شود. جغرافی‌پهرانی؛ افزود: در حالی که ایران با کمبود سنگ‌آهن در آینده روبه‌رو خواهد شد، استراتژی‌هایی وجود دارد که می‌توان از طریق آن‌ها این چالش را به فرصتی برای نوآوری و سرمایه‌گذاری تبدیل

شرکت‌های استرالیایی که پیش از این تمایل خود را برای مشارکت در پروژه‌های معدنی، خصوصاً در حوزه مس در ۲۰ سال پیش نشان داده بودند را به عقب‌نشینی واداشته است. جغرافی‌پهرانی؛ خاطر نشان کرد: براساس گزارش سازمان زمین‌شناسی کشور، ذخایر قطعی و احتمالی سنگ‌آهن ایران حدود ۳،۵ میلیارد تن برآورد می‌شود. این ذخایر عمدتاً از نوع مگنتیت هستند و سهم هماتیت در آن‌ها بسیار ناچیز است، علت این امر آن است که هماتیت به ندرت در صنعت فولاد کاربرد دارد. وی ادامه داد: از این‌کافی فقط در مواردی خاص و با عیار بالا به‌طور شارژ مستقیم

فولادسازان که در چند سال گذشته علاوه بر چالش‌های متعدد اعم از تأمین برق در تابستان و گاز در زمستان مواجه بوده‌اند، به نازگی با کمبود سنگ‌آهن به‌عنوان ماده اولیه نیز روبه‌رو شده‌اند؛ طبق گزارش سازمان زمین‌شناسی کشور، مجموع ذخایر سنگ‌آهن ایران سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون تن برآورد شده است. از میان این ذخایر حدود ۸۷ درصد در سه منطقه معدنی سنگان، گل‌گهر و منطقه مرکزی و مابقی در استان‌های دیگر قرار دارند. به گزارش اقتصاد آنلاین، عین حال، با توجه به ظرفیت‌های ایجاد شده در هر یک از حلقه‌های زنجیره ارزش و هدف‌گذاری تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در آق ۱۴۰۴، کمبود سنگ‌آهن برای واحدهای کنسانتره‌سازی و کمبود ظرفیت گندله‌سازی برای واحدهای تولید آهن اسفنجی کاملاً قطعی است. کیوان جغرافی‌پهرانی؛ کارشناس ارشد بازار فولاد و سنگ‌آهن، گفت: اوج بحران کمبود سنگ‌آهن ۱۴ سال دیگر به وقوع خواهد پیوست. در واقع از حدود شش الی هفت سال آینده شاهد این کاهش خواهیم بود که در سال ۱۴۱۸ به اوج خود می‌رسد. وی افزود: اکتشاف سنگ‌آهن، امری حیاتی برای تضمین آینده صنعت فولاد کشور و حفظ جایگاه ایران در بازار جهانی این محصول بوده و با وجود ذخایر قابل توجه سنگ‌آهن ایران، با پیشرفت‌های تکنولوژی بهینه در این منابع نیازمند سرمایه‌گذاری کلان است؛ اما متأسفانه، تحریم‌های فزاینده مانع بزرگی بر سر راه جذب سرمایه‌گذاری خارجی در بخش معدن، به ویژه اکتشاف سنگ‌آهن ایجاد کرده و این موضوع شرکت‌های علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری از جمله

## فروشنست زمین با نرخ متفاوت در دشت‌های کشور در حال پیشرفت است

معاون مدیر کل دفتر زمین‌شناسی، مهندسی و زیست محیطی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، با بیان اینکه فروشنست با نرخ متفاوت در دشت‌های کشور در حال پیشرفت است، گفت: به‌طور غالب عامل اصلی ایجاد فروشنست برداشت بی‌رویه و بیش از حد مجاز آب از منابع زیرزمینی است. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از سازمان زمین‌شناسی، امیر شمشکی؛ درباره وضعیت فروشنست ایران نسبت به دنیا و اینکه کدام یک از شهرهای زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور درباره فروشنست از سال ۸۳ به‌طور جدی شروع شد و از تکنیکی به نام تفسیر تصاویر ماهواره‌ای رادار استفاده کردیم و توانستیم میزان تغییرات سطحی را با سرعت و دقت قابل ملاحظه‌ای اندازه‌گیری کنیم. وی تصریح کرد: این تکنیک در گذشته وجود نداشت و ما را در اندازه‌گیری میزان فروشنست کلی ارتفاع سطح زمین با چالش‌هایی مواجه می‌کرد و در حال حاضر با بهره‌برداری از این تکنیک توانستیم تغییرات را بهتر از گذشته پایش کنیم و به کمک متخصصان این بخش می‌توان گفت؛ شناخت قابل قبولی از سرتاسر کشور و میزان تغییرات ارتفاعی سطح زمین در اختیار داریم. به گفته معاون مدیر کل دفتر زمین‌شناسی، مهندسی و زیست محیطی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، در چند سال اخیر طی چند دوره سطح ارتفاعی زمین توسط این سازمان و سازمان نقشه‌برداری کشور و چند ارگان دیگر به‌طور کامل پایش شد و اینکه خواهیم بگوییم کدام منطقه خطرناک‌تر است باید به دو موضوع خطر و خطرپذیری به‌طور مجزا توجه کنیم. وی ادامه داد: فروشنست ممکن است در مناطقی به وجود آید که بروز خطر در آن مناطق دارای اهمیت بالایی است ولی در عین حال ممکن است خالی از سکنه باشد و یا تأسیسات خطوط انتقال انرژی از آن عبور نکرده باشد که بر همین اساس ریسک و خطرپذیری آن مناطق پایین‌تر است، ولی در مقابل با مناطقی مواجه هستیم که میزان خط‌خطر در آن ممکن است در مرحله بالایی نباشد ولی این خطر در جایی قرار گرفته که با تأسیسات شهری و عمرانی، شریان‌های حیاتی و تمرکز جمعیتی همراه است که همین عوامل می‌توانند میزان ریسک در آن منطقه را افزایش دهد. شمشکی؛ خاطر نشان کرد: اگر نخواهیم بگوییم کجاها کم‌ترت و سبسی دارد تقریباً می‌توان گفت در اکثر دشت‌های ایران که در آن‌ها کشاورزی به‌طور گسترده انجام می‌شود و وابسته به منابع آب زیرزمینی است پدیده فروشنست با شدت و حدت متفاوت در حال پیشرفت است. معاون مدیر کل دفتر زمین‌شناسی، مهندسی و زیست محیطی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، درباره استان‌هایی که پدیده فروشنست در آن بسیار شایع است، تصریح کرد: در برخی استان‌ها مثل استان یزد نرخ فروشنست کاهش پیدا کرده و در استان‌های مثل خراسان رضوی، تهران، قزوین، کرمان، فارس و اصفهان همچنان فروشنست با نرخ بالا مشاهده می‌شود و در برخی استان‌ها مثل استان گلستان که در کنار دریا قرار دارد و دارای منابع آب مناسبی بوده، تصور نودیم که فروشنست در آن رخ دهد ولی متأسفانه بیشتر پهنه‌های ارفقی آن درگیر مسئله فروشنست شده است. وی با بیان اینکه در بخش کوچکی از شرق استان مازندران پدیده فروشنست با نرخ پایین مشاهده می‌شود؛ گفت: بعضی دشت‌های سمنان و دامغان نیز دچار فروشنست شده‌اند که در طول زمان نرخ فروشنست در آن‌ها دارای تغییرات زیادی بوده و دلیل این امر به ماهیت آبخوان و نوع لایه‌های زیرزمینی بستگی دارد. شمشکی؛ تصریح کرد: برای استان خوزستان نیز تصور بودیم فروشنست در آن روی ندهد ولی متأسفانه در زمان کم‌آبی، ساخت سد‌ها و فشار به منابع آب زیرزمینی باعث می‌شود حتی در این استان، هم پدیده فروشنست مشاهده شود که البته مسائلی از جمله رهاسازی سد‌ها، بارندگی، کاهش فشار به منابع آب زیرزمینی باعث اثر توقفی و کنترل شونده بر فروشنست می‌شود.

## تولید ۱۵ درصد زغال سنگ کشور در استان گلستان

معدن صدف کوهی با درصد خلوص بالای کربنات کلسیم که در تولید محصولات متعددی در حوزه خوراک دام و طیور، داروسازی، مواد آرایشی و بهداشتی، رنگ‌سازی، کلید و پریز، ظروف ملامین و عایق‌های رطوبتی، صنایع پی‌وی‌سی، تهی کود و... کاربرد دارد.

گذشته صادرات این محصول برای کشور ارزآوری نیز داشته است. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان، با اشاره به اینکه ۱۵ درصد زغال سنگ کشور در استان تولید می‌شود، گفت: وجود معدن در استان توانسته اشتغال هزار و ۸۰۰ تاد هزار نفر را فراهم کند. حسن‌زاده؛ یادآور شد: وجود

کره؛ در دنیا تنها هشت کشور به منابع تولید پدید دسترسی دارند که یکی از آن‌ها کشور ایران است و تولید انحصاری پد در کشور نیز در استان گلستان انجام می‌شود. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان افزود: ضمن قطع وابستگی کشور به واردات این محصول استراتژیک، طی سال‌های

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان، با اشاره به اینکه ۱۵ درصد زغال سنگ کشور در استان تولید می‌شود، گفت: وجود معدن در استان توانسته اشتغال هزار و ۸۰۰ تاد هزار نفر را فراهم کند. به گزارش مناقشه‌مزایده، دروششعی حسن‌زاده مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان اظهار

## آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی

(به همراه ارزیابی کیفی)

نوبت اول

شرکت فاضلاب تهران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرح زیر را از محل اعتبارات جاری و با رعایت آیین‌نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) برگزار نماید.

۱- نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان اندیشه، نبش اندیشه ششم تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۳۵۹۶۱-۲۱۱ و فکس: ۰۲۱-۸۸۴۳۵۹۶۱

۲- مهلت‌های زمانی: در ریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۸:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹

مهلت تحویل و بارگذاری پیشنهادات: تا ساعت ۱۰:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۲

تاریخ گشایش پاکت: ساعت ۱۱:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۲ خواهد بود.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ سربرده شرکت در مناقصه (ریال)	شماره مناقصه
۱	انجام خدمات طبخ و توزیع غذای درستوران‌های شرکت فاضلاب تهران	۱,۳۷۷,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰۳۰۵۴۲۰۰۰۰۴۲

به پیشنهادفاد فاقدمهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان اصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

## آگهی مناقصه عمومی

همراه با ارزیابی کیفی مناقصه‌گزار

کد فراخوان پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات: ۵۳,۱۷۲,۷۴۱

روایت عمومی

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

# مجازات حبس و جزای نقدی برای ۵ متهم به دستکاری در بازار سرمایه

گروه بازار سرمایه | مناقصه

رئیس اداره دعای بازار و تشکل‌های خودانتظام سازمان بورس و اوراق بهادار، بیان کرد: اعضای هیئت مدیره، سهامدار عمده و مدیران یک کارگزاری که با سوءاستفاده از کدهای معاملاتی دیگران در دستکاری یک نماد فرابورسی بازار سرمایه مشارکت داشتند، توسط دادگاه به مجازات سنگینی محکوم شدند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سنا، محسن تفرشی؛ گفت: در پی شکایت سازمان بورس و اوراق بهادار از برخی اشخاص به اتهام دستکاری بازار سرمایه در یک نماد فرابورسی متعدد از واحدهای نظارتی سازمان و شرکت فرابورس مشخص شد، برخی از سهامداران عمده یک نام فرابورس اعضای هیئت مدیره آن با سوءاستفاده از اعتماد اقریب سبسی و نسبی و حتی همکاران خود و بهره‌گیری از امکانات یکی از شرکت‌های کارگزاری وابسته، مرتکب اقدامات مجرمانه منتهی به دستکاری بازار سرمایه، بهره‌برداری غیرقانونی از وجوه سرمایه‌گذاران و سوءاستفاده از اموال و اعتبارات شرکت سبسی با شگردهای معاملاتی غیرمتعارف، ظاهری گمراه‌کننده از روند معاملات را به بازار افکار کردند؛ از سوی دیگر شرکت ناشی



همراه رئیس هیئت مدیره ناشر که دارای رابطه خویشاوندی نزدیک با یکدیگر بوده‌اند، پس از تخصیص اعتبار به وابستگان و شرکت‌های کاغذی خود بدون اخذ وثائق لازم و جعل امضای اوراق سفارشات، اقدام به خرید اعتباری سهم برای آن‌ها کرده و سبسی با شگردهای معاملاتی غیرمتعارف، ظاهری گمراه‌کننده از روند معاملات را به بازار افکار کردند؛ از سوی دیگر شرکت ناشی

که ارتباط نزدیکی با مدیران کارگزاری و ناشر داشته، ضمن آگاه‌جوده دادن خود از اخبار داخلی شرکت و انجام تبلیغات وسیع، همزمان عموم مخاطبان را به خرید سهم این نماد خاص تشویق کرده و پس از افزایش قیمت، در حالی که به تبلیغ سهم مشغول بوده، سهام خود را در قیمت‌های بالا فروخته است. تفرشی؛ همچنین با اشاره به جریان رسیدگی قضایی پرونده در مجتمع ویژه جرایم اقتصادی گفت: با توجه به گستردگی ابعاد پرونده و تنوع رفتارهای مجرمانه، رسیدگی به پرونده به صورت دقیق و موشکافانه در مراحل دادسرا و دادگاه ادامه یافته و در نهایت به موجب رأی قطعی صادره از دادگاه تجدیدنظر، پنج شخص حقیقی به سبب ارتکاب جرم دستکاری بازار سرمایه به یک سال حبس (حداکثر حبس قابل تعیین) و مجموعاً ۱۶۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شدند. همچنین مدیرعامل شرکت کارگزاری ذخیل در پرونده علاوه بر مجازات مذکور به جهت اتهامات سوءاستفاده از وجوه مشتریان و سوءاستفاده از اموال و اعتبارات شرکت به دو فقره حبس تعزیری به مدت یکسال و نیم و سه سال محکوم شده است. وی در پایان ضمن هشدار نسبت به تبعات ارائه کد و حساب معاملاتی به دیگران، اظهار داشت: در این پرونده تمام اشخاصی که کد معاملاتی خود را در اختیار محکومان قرار داده بودند، به‌عنوان معاون در ارتکاب جرم به دفعات مورد تحقیق و احضار قضایی قرار گرفتند. تفرشی؛ در پایان با اشاره به اهمیت این موضوع توصیه کرد: اشخاص به هیچ‌عنوان کد معاملاتی خود را در اختیار دیگران قرار ندهند.

## ذخایر ارز و طلای کشور افزایش یافت



رئیس کل بانک مرکزی، گفت: یکی از اهداف اساسی ما افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی بوده و اطمینان می‌دهم که ذخایر آزاد ارزی و ذخایر طلای بانک مرکزی در حال افزایش است. به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین اظهار کرد: با ایجاد مرکز مبادله، ارز کالاهای اساسی را بانرخ ۲۸۵۰۰ براساس مصوبه مجلس و تأمین ارز سایر کالاها را بانرخ در یک کانالی که متغیر و شناور است تأمین کرده‌ایم تا تعادل بینگانه‌های تولیدی به هم نریزد. وی افزود: طبق آمار رسمی، هر سال میزان تخصیص و تأمین ارز به بخش تولید افزایش یافته است. به گفته فرزین؛ با راه افتادن مرکز مبادله تسلط بیشتری بر بازار ارز داریم و بهتر توانستیم از اختصاص دهیم و قیمت ارز را کنترل کنیم. رئیس کل بانک مرکزی، ادامه داد: وقتی تورم کنترل شده و کاهش پیدا کرده بخشی از آن به دلیل موفقیت سیاست ارزی بوده است. وی گفت: وقتی رشد محقق شده و رشد تشکیل سرمایه افزایش پیدا کرده یعنی ارز لازم برای تشکیل سرمایه به خوبی تخصیص داده شده است.

## افزایش نسبی شاخص کل بورس بارشد ۲۲۰۷ واحدی



پس از آفت قابل توجه بازار سرمایه در روز یکشنبه هفته جاری؛ دیروز (دوشنبه) شاخص این بازار ۲۲۰۷ واحد رشد کرد و به دو میلیون و ۷۵ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار سرمایه پس از شش روز کاری افزایش، در روز یکشنبه ۲۲ هزار واحد کسب کرد اما دیروز (دوشنبه) وضعیت تالار شیشه‌های متعادل بود و شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران بارشد ۲۲۰۷ واحد به رقم دو میلیون و ۷۵ هزار و ۱۴۵ واحد رسید. شاخص هموزن اما ۷۵ واحد کاهش یافت و در عدد ۶۶۸ هزار و ۱۵۳ واحد ایستاد. همچنین دیروز (دوشنبه) ۲۲۲ هزار فقره معامله در بورس انجام شد که ارزش آن به ۴۲۸۸ میلیارد تومان رسید. حکشتی و فملی تأثیر مثبت بر بورس ایجاد کردند اما مبین تأثیر منفی داشت. از نمادهای پرترافیک نیز می‌توان به ذوب، شستا و بهمن‌ت اشاره کرد. فرابورس ایران اما برخلاف بورس ۴۰ واحد کاهش یافت و شاخص آن به ۲۱ هزار و ۹۶۶ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس حدود ۱۳۶ هزار فقره بود که ارزش آن ۶۸ هزار میلیارد تومان شد. مارون، خاور و انتخاب، بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. شفام، خاور و فرزن نیز از نمادهای پرتراکب بودند.

## بررسی افزایش پرداخت تسهیلات؛ بهبود ۵ درصدی سهم خانوار از تسهیلات پرداختی

پرداخت شده به شرکت‌های دانش بنیان در سال ۱۴۰۰ حدود ۶۶۹۹ همت بود که تعداد آن ۱۳۶۲ شرکت دانش بنیان را تحت پوشش خود قرار داد که بعد از گذشت دو سال، ارزش تسهیلات پرداخت شده در سال ۱۴۰۲ به ۲۶۹ همت رسید که دو هزار و ۹۳۶ شرکت را تحت پوشش قرار داد و نسبت مدت مشابه سال قبل از آن نیز ۵۲ درصد رشد را تجربه کرد.

**رشد ۱۳ برابری پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی و ۹ برابری قرض‌الحسنه اشتغال**

تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت شده برای

رشد تسهیلات ازدواج و فرزندآوری براساس گزارش بانک مرکزی، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت شده در سال ۱۴۰۰ از ۸۰ همت به ۱۴۷۵ همت در پایان سال ۱۴۰۲ رسید که رشد نزدیک به دو برابری را نشان می‌دهد. همچنین، تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری پرداخت شده در سال ۱۴۰۲ به ۴۶ همت (هزار میلیارد تومان) رسید و این در حالی است که طبق اعلام بانک مرکزی، این تسهیلات در سال ۱۴۰۰ تنها حدود ۰۳ همت بود.

**رشد پرداخت تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان**

براساس آمار بانک مرکزی، ارزش تسهیلات

همچنین در ابتدای دولت سیزدهم (سال ۱۴۰۰) سهم خانوارها از تسهیلات پرداخت شده در شبکه بانکی حدود ۱۳٫۳ درصد گزارش شده که در پایان سال ۱۴۰۲ با پنج درصد رشد به ۱۸٫۳ درصد رسیده است. علاوه بر این، کل تسهیلات پرداخت شده شبکه بانکی کشور طی دو ماه نخست سال ۱۴۰۳ معادل هفت هزار و ۲۱۹ میلیارد ریال بوده است که نسبت به رقم دوره مشابه سال قبل به میزان ۳۶٫۲ درصد افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، ۷۹٫۳ درصد به صاحبان کسب و کار و ۲۰٫۷ درصد به مصرف‌کننده نهایی تعلق داشته است.

براساس آمارهای بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی در دولت سیزدهم در حوزه‌های مختلف همچون سهم خانوار از تسهیلات پرداختی، تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، رشد چشمگیری را تجربه کرده است. به گزارش ایسنا، تسهیلات پرداخت شده توسط بانک مرکزی در دولت سیزدهم نسبت به آغاز دولت در سال ۱۴۰۰ رشد در همه حوزه‌های پرداخت تسهیلات را نشان می‌دهد. همچنین براساس آمارهای بانک مرکزی، سهم سرمایه در گردش از کل تسهیلات پرداختی در سال ۱۳۹۹ حدود ۶۱٫۴ درصد گزارش شده که در سال ۱۴۰۲ به ۶۲٫۴ درصد رسیده است.

## آگهی مناقصه عمومی

مرحله اول

**نام و نشانی مناقصه‌گزار:** کارگاه سد مخزنی کنجانچم واقع در ایلام، کیلومتر ۵۵ جاده ایلام-مهران، کارگاه سد مخزنی کنجانچم شماره تلفن تماس: ۰۹۱۰۶۸۰۹۲۱۸

**موضوع مناقصه:** عملیات تأمین مصالح از جنس گریبتینگ باپوشش گالوانیزه گرم با گریبتینگ GRP، شاپ دراوتینگ، ساخت، بارگیری، حمل، باراندازی و نصب پله‌های گالری دسترسی همراه هندریل و کلیه اتصالات مورد نیاز سد مخزنی کنجانچم که برای بهره‌برداری مطمئن و رضایت‌بخش طبق نقشه‌ها و مشخصات فنی و دستور کارهای مربوطه کلیه موارد فوق می‌بایست طبق مشخصات فنی پیوست، نقشه‌ها، دستور کارهای ابلاغی از سوی کارفرما و استانداردهایی که قبلاً به رویت و تأیید پیمانکار رسیده است انجام گیرد.

**محل اجرای پروژه:** کارگاه سد مخزنی کنجانچم واقع در ایلام، کیلومتر ۵۵ جاده ایلام-مهران، کارگاه سد مخزنی کنجانچم

**مدت پیمان:** سه (۳) ماه

**تاریخ، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد آرازیایی:** واجدین شرایط می‌توانند ضمن واریز مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال (پنج میلیون ریال) به حساب شماره ۵۱۵۴۸۷۸۱۱۹۰۰۹ بانک سپه شعبه مرکزی بنام کارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) - واحد اجرایی بعثت در ساعات‌های اداری از مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۳ لغایت ۱۴۰۳/۴/۱۵ نسبت به خرید و دریافت اسناد، از دفتر قراردادها، پروژه سد مخزنی کنجانچم اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده مناقصه گر بارالاه معرفی‌نامه معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز و باقی موضوع مناقصه و قیش واریزی تحویل خواهد شد.

**تاریخ، مهلت، مبلغ و محل تحویل اسناد آرازیایی:** مناقصه‌گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۸ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاک و مهر شده به نشانی مناقصه‌گزار تحویل و رسید دریافت نمایند.

**میزان سپرده شرکت در مناقصه:** مبلغ ۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال (به حرفه) دو میلیارد و پانصد میلیون ریال) و بصورت ضمانتنامه بانکی به‌نام کارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) - واحد اجرایی بعثت (بدون پیشوند و با پسوند) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب قیدشده فوق (به‌نام واحد اجرایی بعثت)

اجرای حداقل یک کار مشابه جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

## فراخوان مناقصه عمومی

دو مرحله‌ای  
نوبت دوم

**پروژه حفاری مکانیزه خط ۳ قطار شهری مشهد در نظر دارد «خرید ۶۰۰۰۰ عدد کانکس داول مورد نیاز پروژه حفاری مکانیزه خط ۳ قطار شهری مشهد»** به فروشنده تولیدکننده واحد شرایط واگذار نماید.

بدین منظور از فروشندگان تولیدکنندگان واحد شرایط دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: مشهد، بلوار امامت نیش امامت ۴۹ پروژه حفاری مکانیزه خط ۳ واحد امور قراردادها مراجعه نمایند؛ یا با شماره تماس: ۲۶۰-۲۸۷۹۷-۳۶۰ داخلی ۳۵۳ ارتباط برقرار نمایند.

**سایر شرایط:**

- مدت اجرای کار ۱۸۰ روز تقویمی.
- مدارک لازم برای دریافت اسناد مناقصه ارائه درخواست کتبی به همراه رزومه کاری به پروژه خط ۳ از طریق حضوری و یا ارسال رایانامه به نشانی: tenderline3@gmail.ir
- تضمین شرکت در مناقصه فوق مبلغ ۶۷۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.

## تمدید آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۶-۱۴۰۳

پیرو مناقصه شماره ۱۴۰۳-۱۶-۱۴۰۳ موضوع: اورهال و تعمیر و نگهداری ایستگاه CNG موجود در شرکت پارس خودرو و در اطلاع مناقضیان شرکت در مناقصه می‌رساند زمان مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۳ مورد تمدید قرار گرفته است.

**زمان ارائه پیشنهاد قیمت:** روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۳ پایان وقت اداری ساعت ۱۵:۰۰

**دریافت اسناد و ارائه مدارک مناقصه به دو روش می‌توان اقدام نمود:**

مراجعه حضوری به آدرس: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو (معاونت بازرگانی-مدیریت بازرگانی داخلی - اداره خرید، تأسیسات و ابنیه) جهت هماهنگی به شماره تلفن: ۴۸۹۱۴۳۸۹

- مناقضیان جهت دریافت اسناد به‌صورت غیر حضوری با مراجعه به سایت اینترنتی پارس خودرو [www.Parskhodro.ir](http://www.Parskhodro.ir) (بخش اخبار و مناقصات) اقدام نمایند.
- برندگان اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت ارائه‌شده سه ماه می‌باشد.
- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبول تمامی شروط اسناد مناقصه می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.
- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود و شرکت پارس خودرو در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار خواهد بود.
- بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچ‌گونه حقی را برای مناقضیان ایجاد نخواهد کرد، لذا تیم آرازیایی پارس خودرو به‌منظور بررسی و آرازیایی توان فنی و بازرگانی (پاکت الف) شرکت‌های داوطلب، امکان آن مجموعه بازدید خواهد نمود.

ردیف	شرح فعالیت	الزامات مورد نظر
۱	اورهال، تعمیر و نگهداری ایستگاه CNG موجود در شرکت پارس خودرو	■ اخذ تأیید فنی از شرکت ملی گاز ایران ■ اخذ کلیه مجوزها و تأییدیه‌های لازم از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و شرکت گاز ■ ارائه گواهی‌نامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی

روابط عمومی شرکت پارس خودرو

## آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۶-۱۴۰۳

شرکت پارس خودرو در نظر دارد انجام عملیات ذیل را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، لذا کلیه پیمانکاران دارای صلاحیت با تجربه و سابقه کاری مرتبط دعوت به عمل می‌آید مطابق شرایط مندرج در جدول ذیل نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

**زمان و تاریخ توزیع اسناد:** مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۳ لغایت ۱۴۰۳/۴/۱۳ (ساعت ۰۹:۰۰ صبح لغایت ۱۴:۰۰ عصر).

**زمان ارائه پیشنهاد قیمت:** روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۸ پایان وقت اداری ساعت ۱۵:۰۰

**دریافت اسناد و ارائه مدارک مناقصه به دو روش می‌توان اقدام نمود:**

مراجعه حضوری به آدرس: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو (معاونت بازرگانی-مدیریت بازرگانی داخلی - اداره خرید، تأسیسات و ابنیه) جهت هماهنگی به شماره تلفن: ۴۸۹۱۴۳۸۹

- مناقضیان جهت دریافت اسناد به‌صورت غیر حضوری با مراجعه به سایت اینترنتی پارس خودرو [www.Parskhodro.ir](http://www.Parskhodro.ir) (بخش اخبار و مناقصات) اقدام نمایند.
- برندگان اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت ارائه‌شده سه ماه می‌باشد.
- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبول تمامی شروط اسناد مناقصه می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.
- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود و شرکت پارس خودرو در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار خواهد بود.
- بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچ‌گونه حقی را برای مناقضیان ایجاد نخواهد کرد، لذا تیم آرازیایی پارس خودرو به‌منظور بررسی و آرازیایی توان فنی و بازرگانی (پاکت الف) شرکت‌های داوطلب، امکان آن مجموعه بازدید خواهد نمود.

ردیف	شرح فعالیت	الزامات مورد نظر
۱	تعمیر، سرویس و نگهداری سیستم‌های هوشمند اعلام و اطفا حریق اتوماتیک در سطح شرکت پارس خودرو	۱- اخذ گواهی‌نامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی ۲- ارائه گواهی‌نامه در خصوص اجرای سیستم‌های هوشمند اعلام و اطفا حریق

روابط عمومی شرکت پارس خودرو

